SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/6

EDITAL Nº 455/GR/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 394/GR/UFFS/2025 PARA O

CURSO DE EXTENSÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA ATENDIMENTO

DOS ESTUDANTES COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA NO SERVIÇO

DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado da homologação final e lista de espera da seleção de

cursistas para o Curso de Extensão em Educação Especial Inclusiva Atendimento dos Estudantes

com Transtorno do Espectro Autista no Serviço de Atendimento Educacional Especializado.

1 DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1 Campus Cerro Largo-RS
Quant. Nome

01 Abigail da Silva Schorr

02 Adriana Inês Meyer

03 Aline Tampke

04 Ana Amelia de Castro Both

05 Ana Caroline Dorneles Wouters

06 Ana Cristina Wust Fritzen

07 Ana Paula Corrêa Toniolo

08 Ana Paula Vargas de Oliveira

09 Anabeli Sandrini Schmitt Lauer

10 Andressa Calegaro Thiel

11 Angélica Oliveira de Almeida

12 Ariete Fröhlich Tabile

13 Barbara Julie Staniek

14 Bruna Raquel Assmann

15 Camila Gonçalves Lemes

16 Carina de Moura Machado

17 Carline da Silva Uhmann

18 Carmem Lucia Machado Martins

19 Caroline Mendes de Oliveira

20 Claudete Freitas de Anadrade

21 Claudete Machry Kunzler

22 Claudia Maiara Heck

23 Claudia Simoni Massoco da Silva

24 Cristiane Lima da Silva

25 Cristiane Nunes Paniz

26 Cristina Lunardi Denis

27 Daiane Beatriz Ballejos

28 Daiane Hoffmann Mumbach

29 Daniela Abreu Holzschuch Holtz

30 Débora Kélli Freitas de Melo

31 Diane Rita Rupp

32 Edenir da Silva Ferreira

33 Elisandra Karine Bageti

34 Elisangela de Bitencourt

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/6

35 Elisângela Garcia dos Anjos

36 Elisangela Maria Schreiner

37 Eliser de Matos

38 Fabiana de Farias Callegaro

39 Flávia Oliveira Maciel

40 Flávio Henrique Silva Ferreira

41 Franciele Nairana Corim de Medeiros

42 Gicélia da Silva Oliveira

43 Giselda Maria Amaral Paz

44 Janaina Maria Duarte Schneider

45 Jani Maria Lamb Munchen

46 Janice Teresinha Weber

47 Jesia Anita Mendes Dewes

48 Joseane Moreira Schneider

49 Julia Daiana Führ Andreolli

50 Julio Cezar dos Santos

51 Keli Alexandra de Oliveira Goettems Kaefer

52 Lenise Aquino Litter

53 Letiane Cristina Forcelius Arruda

54 Leticia Buenavides Rodrigues Rossi

55 Liane Marli Blatt Gomes

56 Lidiane Bertolo Pereira

57 Lilian Regina de Oliveira Matos

58 Lisandra Saragoso Marques

59 Lizandra Andrade Nascimento

60 Lizete da Silva Padilha

61 Loreni Terezinha de Moura Genz

62 Lucia Silveira dos Santos

63 Luciana Maciel da Silva

64 Luis Carlos dos Santos

65 Madalena Porto dos Santos

66 Mara Rejane Klein Schorr

67 Maele Brum Steinmetz

68 Magda Wille

79 Marcelo Ordesto Rodrigues

70 Márcia Bullmann

71 Marcia Liane Heimerdinger

72 Maria Rosane da Silva Lemes

73 Matheus Nonnemacher Büttenbender

74 Monique Weschenfelder

75 Natalie Wendt de Lima

76 Natana Pozzer Vestena

77 Norma Aparecida Rambo Scheuer Garcia

78 Raquel Barragan Minosso

79 Rejane Patrício Gonçalves

80 Ryan Leal de Melo

81 Rosana Hamabi Sant Anna

82 Rosana Inês Lauermann de Brum

83 Rosangela da Silva Prestes

84 Rosângela Maria Flores Schwenger

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/6

85 Roselaine Maria de Medeiros Bogado

86 Rosemar Nunes Cruz

87 Roslaine Stallbaum

88 Sândi Leite Caitano

89 Sandra Barcelos Garcia

90 Selamar Cavalheiro Taborda da Luz

91 Silvia Helena Rodrigues da Silva

92 Sílvia Regina de Oliveira Santos

93 Simone da Silva Quaresma de Freitas

94 Simone Veronice Wojcic Karas

95 Tailine Penedo Batista

96 Tanise Almeida Leal de Melo

97 Tatiana Carolina Dias

98 Tatiana Michele Guerche de Melo

99 Tatiane Machado

100 Thaís Mendes da Purificação

101 Thyene Caroline da Silva Carpes Berwanger

102 Vera de Lurdes Gubiani

103 Verediane Giehl

104 Viviane Ropke

1.2 Campus Erechim-RS
Quant. Nome

01 Adilene Angélica Mecca

02 Adriana Ramos Soares

03 Adriano Nunes da Silva

04 Adrieli Kezia de Oliveira Alves

05 Alessandra Goelzer Alves Antunes

06 Amanda Sabrina de Lima

07 Ana Carolina Dalla Lana da Silva

08 Anatel Aparecida Favero

09 Andréia Maristela Debarba

10 Angela Aparecida Gabriel Ferro

11 Angelita Kemmerich do Amaral

12 Anieli Joice dos Santos

13 Antonio Ivan da Silva

14 Ariele Grando Woloszyn

15 Áurea Teresinha Tibola Mantovani

16 Bruna Dall Acqua

17 Camila Beatriz Dacampo

18 Camila Paula Jevinski

19 Carla Suseli Ambrós Samudio

20 Cleomar Simone Pasquali

21 Cleomara Salete Lewinski

22 Cristiane Fátima Alberti Ribeiro da Silva

23 Cristiane Márcia Kurek

24 Daniela Aparecida Fernandes

25 Daniela Comin Rodrigues

26 Daniela da Silva Dias

27 Daniele de Souza

28 Denise Cristina Imperatore Verzeleti

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/6

29 Dyeime Aline Belusso Bavaresco

30 Eliane de Pierri Ubert Sbeghen

31 Eliane Moreira da Silva

32 Eliane Rodrigues Jacinto

33 Elisandra Chelepa Gaieski

34 Elisandra Correa Moreira Zolet

35 Elisandra Marli Szady Haiduki

36 Elisângela de Fátima Fernandes de Mello

37 Eniz Aparecida Webber

38 Estela Maris de Gois

39 Fabiana Paludo Peruzin

40 Fabiane Ferreira dos Santos

41 Fernanda Pauletti

42 Francieli Carla Gostinski

43 Francieli Smaniotto Busatta

44 Francine Gudoski Frare

45 Graciela de Goes

46 Greici de Goes

47 Guacira de Ávila Javornik

48 Hárrisson Luís Amaral Dantas

49 Helena Pokoieski

50 Iago dos Santos

51 Isabel Jucele dos Santos Meurer

52 Isadora Cecchin

53 Itauana Suélen Rodrigues

54 Ivanice Gabiati

55 Jaqueline Alves de Carvalho

56 Josiele Eliane Wall

57 Juliana Maria Accorsi Lemos

58 Juliane Mosfiak

59 Kamila de Mouras

60 Keli Silvane Martins

61 Lea de Abreu Faggion

62 Liliane Vaz Anibaleto

63 Lisiane Medianeira Lopes dos Santos Simoni

64 Luana Gorrosterrazú

65 Luciana Aparecida de Goes

66 Luciana Medeiros

67 Luciane Carla Cezario Zuanazzi Valcarenghi

68 Lucimara Espich

69 Luzionida Andrade Lima

70 Magali Maria Johann

71 Manoela Cássia Rogelin Beladelli

72 Márcia Cristina da Silva Ribeiro

73 Márcia Helena Reinhardt

74 Marciane Angela Tomazelli

75 Maria Andréia Reginato Bernardon

76 Maria Eduarda Dalastra

78 Maria Eduarda Talaska Mocellim

79 Mariluse Lonzetti Franco

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/6

80 Mariluxa Pilla

81 Mariza Fatima Piotroski Jakubowski

82 Marzi Terezinha Fontoura Pereira da Costa

83 Miriam Aurora Londero

84 Murilo Bonavigo Boller

85 Naidi Carmen Gabriel

86 Nalú e Silva do Amaral

87 Paola Caroline Ferreira

88 Patrícia de Macedo Padilha

89 Patrícia Segatti Martins

90 Patrícia Windstein da Silva

91 Peterson Ilton Lopes

92 Raquel da Silva

93 Rosangela da Silva Prestes

94 Rosangela Silva Pereira

95 Rosemeri Padilha Torres

96 Rosivane Sontag

97 Salete Maria Zampronio

98 Samia Liane Malinowski

99 Samira Karpinski Ribeiro

100 Sandra Mara Bortoli

101 Silvana dos Santos Kuhn

102 Silvana Salete Gonçalves Gomes

103 Sílvia Adriana Schmieleski Teixeira

104 Silvia Zyger Glaner

105 Simone Galafassi

106 Suélen Oncherenco Cigognini

107 Taciana Carina Rauch Dal Bello

108 Tatiana Fabieli Casanova Frank

109 Tatiane Patricia Teixeira

110 Teresinha Slongo Mrozinski

111 Valdemar da Silva Goes

112 Vanessa Cristina Lovat Lino

112 Vanessa Dias de Abreu

114 Veranice Fatima Galli

115 Vilma Luzia Barp

116 Zuleica José Luiz Malikoski

1.2.1 Lista de espera – Campus Erechim
Quant. Nome

01 Raquel Araci Dal Forno Casagrande

02 Cristiane Fernanda Urmann Pains

03 Pamela Marmentini Corrêa

04 Rocheli Morais

05 Vanessa Dos Santos

06 Fabiane Bagnara

07 Naiara Aparecida De Medeiros

08 Marinês Dors

09 Thaís Halana Migliorança

10 Sabrina Trevisan Schuster

11 Andrea Cristina Da Rosa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           6/6

12 Cecília Lira

13 Luzia Gulka Pankio

14 Andressa Katiane Rheinheimer Ferrari

15 Fátima Aparecida Mendes Da Silva

16 Liziane Acorsi Inocente

17 Leticia Piotroski Tyburski

18 Marli Fátima Tabaczinski Portela

19 Elisania De Fátima Pulter Batistelli

20 Delmir Antonio Cadore

21 Talia Da Rosa Sobis

22 Patrícia Menegolla Peralta

23 Najara Azevedo Mrus

24 Rosemari Basso

25 Ediane Cavalheiro Pereira

26 Beatriz Gisele Galinski

27 Ione Ribeiro

28 Ana Amélia Barizon

29 Flávia Alexandra Gomes Ferreira

30 Roseli Durli Rutkauskas

31 Mairi Do Prado Da Silva

32 Betânia Do Prado Da Silva

33 Andréa da Silva

34 Julia Souza Almeida

35 Andréa Denise Ceni

36 Elisângela Schneider

37 Jaíne De Lima Piva

38 Beatriz Menegaz

39 Paolla Butka

40 Milena Amabile Mortari

41 Pamela Maria Maito

42 Larissa Kassner

43 Denise Canabarro

44 Gabrieli Moroni

Chapecó-SC, 1º de julho de 2025.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor